UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN IA GRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-GDĐT

V/v triển khai các hoạt động

thực hiện Đề án “Xây dựng xã

hội học tập giai đoạn 2021-

2030” trong năm 2021 trên địa

bàn huyện Ia Grai

Ia Grai, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 15/11/2021, Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số

1585/SGDĐT-GDTrHCTTX của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Gia Lai về việc

triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-

2030” trong năm 2021 trên địa bàn tỉnh Gia Lai, Ủy ban nhân dân huyện đề

nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, và yêu cầu các cơ quan, đơn vị

thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai các hoạt động thực

hiện Đề án trong năm 2021 như sau:

1. Tập trung tuyên truyền vào các nội dung bao gồm: Tuyên truyền về

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước công tác

khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập; Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày

25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về Đẩy mạnh công tác khuyến học,

khuyến tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030; Quyết định số

1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Xây

dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030”; Quyết định số 764/QĐ-UBND ngày

01 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành Kế hoạch thực

hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn tỉnh

Gia Lai; Kế hoạch 143/KH-UBND ngày 12/11/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện về thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên

địa bàn huyện Ia Grai.

2. Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho người dân và toàn xã hội về học

tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập trong điều kiện phát triển nền kinh tế số,

xã hội số; thực hiện chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ

chức các hoạt động học tập suốt đời nhằm nâng cao năng lực hoạt động của các

cơ sở giáo dục đại học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở giáo dục thường

xuyên, các thiết chế văn hóa.

3. Việc thông tin, tuyên truyền thực hiện bằng nhiều hình thức truyền

thông phong phú, đa dạng, phù hợp với điều kiện của từng địa phương như:

Truyền thông thông qua các chương trình phát thanh trên hệ thống cơ sở truyền

thanh cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã và các phương tiện truyền thông khác

 2

tại địa phương; thông tin trên bảng tin công cộng tại nơi đông người, tụ điểm

sinh hoạt văn hóa, sinh hoạt cộng đồng của người dân; thông tin trên các bản

tin, tài liệu không kinh doanh, các tài liệu tuyên truyền đặt tại điểm bưu điện -

văn hóa xã; thông tin trên trang thông tin điện tử; tổ chức các hoạt động thông

tin, tuyên truyền lưu động ở cơ sở; tuyên truyền, vận động thông qua hoạt động

báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở; tuyên truyền thông qua các hoạt động

giáo dục và giảng dạy tại các cơ sở giáo dục...

Các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả về Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện trước ngày 10/12/2021 để tổng hợp báo cáo lên cấp trên

theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã thị trấn và đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể

huyện quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực huyện ủy Ia Grai (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- CVP, các PCVP, CV (theo dõi);

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Đông

		2021-11-23T09:46:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Đại<daipv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-23T14:13:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T15:43:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Văn Đông<dongdv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-23T16:30:58+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-23T16:30:58+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-11-23T16:32:10+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!